A Targ. וירנימו postquam lapidassent eos. Job. 14. & vir morietur ויחלש postquam debilis fuit. ¶ Similitudinis, כן sic: & habet vim collationis. Prov. 26. aqua frigida super anima lassa: ושמועה sic rumor ex terra remota. Ita sepe in Proverbis. ¶ Est in super idē quod עם cū. 1. Sam. 14. v. 18. quia erat arca Dei in die illo ובני ישראל & filij (cū filijs) Israel in bello. Targ. עם ישראל cum Israel. Esa. 1. v. 13. Non potero (pro possū scilicet ferre) וטערה און iniquitatem & congregationem. pro עם. Contra, עם cum, pro ו copula. 1. Sam. 16. v. 12. & ipse ruffus עם יפה עינים, pro ויפה & pulcer. ¶ Completiva interdum, quando videlicet inseritur ornatus causa, nulla significationis necessitate, sicut פ Arabum, de quo infra. Gen. 30. Et modicum quod fuit ibi coram me, ויפרץ & crevit in multitudinem. Amos 4. & adducam factorem castrorum vestrorum ובאפכם & in nasum vestrum. Levit. 7. & postero die והנותר & reliquū ex eo comedetur. ¶ Est etiam initium librorum seu narrationum, quas præcedentibus quasi subjungit. Ruth. 1. ויהי & factum est in diebus Judicum. Quando initio versus vertit futurum in præteritum, vis ejus in sequens ejus versus membrum, aut etiam in versum sequentem spargitur. Psalm. 106. v. 12. ויאמינו & crediderunt in verbis ejus, וישירו cantarunt laudes ejus: pro וישירו & cantarunt. v. 16. ויקנאו & zelati sunt contra Moysen in castris, contra Aharonem sanctum Domini. v. 17. והבלע & deglutivit Dathan. v. 19. וישו fecerunt vitulum in Horeb. pro וישו & fecerunt. ¶ Sæpe nō tam res conjungit, quam orationem, seu initium orationis continuat. ¶ In fine verborum numerum pluralem constituit: ut, פקדו, Arab. פקדوا visitarunt. In fine nominum verò, ו est affixum, ut Chald. & Arab. ה: ut, עבדו servus ejus. ¶ Arabibus in dictionis medio, ante tertiam radicis literam, format, ו. Plurale nominum masculinorum; ut, ארץ ard terra: ארוד urud terra. 2. Nomen, aut Infinitivum Cal. וירוג exitus & exire.

& exire. ¶ Porro apud Hebræos, Chal-
 dæos & Syros, initio & fine dictionum,
 semper est servilis, nunquam verò radi-
 calis, exceptis paucis proprijs, quæ pri-
 mam radicalem habent: ut, וַשְׁתִּי *Vashti*. E-
 sther 1. Lxx. וַפְּסִי, Num. 13. *Vophsi*, וַשְׁמִי,
 Num. 21. v. 14. *Vasmi*, filius
 Samuelis, 1. Paral. 6. וַיִּזְחַא *Vaizata*, unus ex
 filijs Haman, Esther 9. v. 9. Et uno appel-
 lativo וַיִּי, quod jungitur. Exceptis
 etiam paucis in quibus ה' radicales in vav
 mutantur, ut וַלֵר *natus*, à יֵלֵר *genuit*. וַשְׁלו *sal-*
vus, à יֵשְׁלֵה *salvus fuit*. ¶ Apud Arabes autem
 sæpissime est radicalis, ita ut pleræq;
 radices Hebræis à י incipientes, Arabibus à
 ו incipiant, literis ו' permutatis: ideo in
 litera quærendæ sunt: ut, Arabic. וַחַר in
 Hebr. וַחַר invenies, &c. Et in fine Arabes
 ה in ו mutant.